ea quæ latè adduximus supra c. 1. præclud. 5. à princ. sequitur, vt debet adesse appellatio; quia aliter nõ entis nullæ sunt qualitates, & delatio, quæ à iudice petitur, debet supponere appellationem, quia deficiente, non potest dari subiectu habile, nec materia, super qua cadere possit violentia, nec fundari hæc extraiudicialis cognitio, nec decretum, *atque 65 y reponga.* quia non est cui deferendum appellationi, nec est quid reponendum; quia deficiente appellatione, cū sententia tranfit in rem iudicatam, licet procedatur ad executionem, in quo non cadit violentia, quia ad executionem proceditur iure permittente, & quia quando est ommissum appellari à primo grauamine, non auditur postmodum conquerens, de cuius executione agitur, vt latissimè plures, & curiosas doctrinas congerens, dixi infra 2. p. c. 3. per totum; tunc enim cessat finis huius charitatiuæ protectionis, vt sit tollere impedimentum appositum per Ecclesiasticum, vt liberè oppressus possit adire superiorem suum, & coram eo appellationem prosequi, quod verificari non potest deficiente appellatione, in quo omnes Doctores vnanimiter cõueniunt, & probant, quos retulimus supra c. 1. n. 16. & in discursu, prout etiã videmus iurisdictione fundata, & permilla super aliqua qualitate, puta; notoria, aut manifesta iniuria, &c. de qua in primis constare, & apparere debet, Farinac. 1. tom. q. 8. n. 86. & q. 2. 1. n. 87. & cons. 10. num. 26. & nos sæpe diximus, & quando vnũ disponitur, & alterũ supponitur, non procedit dispositio, nisi prius appareat, hõpositio, quo fit, vt cum plures ignari aduocati, & negligentes litigantes hoc non permisso necessario fundamento, & angulari lapide, proponunt querimoniam, & postmodum traducto processu originali, & viso in Senatu, iustissimè declaratur, non venire per ordinem, aut in statu, de quo inferius.

Ex iis omnimodo cauendus est Ceuall. in tract. de cogni. per viam violent. gl. 16. sub n. 20. qui postquam dixerat, quòd in recurfu ad Regem super decretis laicorũ, hoc est, quando iudex Ecclesiasticus facit vim cognoscendo de merè laico super causa, & re merè profana, vt nõ sit necessaria appellatio, nec protestatio à iudice Ecclesiastico, nec vlla declinatoria, quia omnibus iis deficientibus datur recursus, & cognitio violentiæ (quod verum est) per gl. in cap. Imperial. §. præterea de prohib. seu ali. per Feder. B. in l. 1. §. post operis n. 8. de noui oper. nunt. pro quo facit l. 4. tit. 7. p. 3. l. consilia diuina. c. de testamentis. & tradit Guillelmus Benedict. in cap. Raynarius, versiculo si absque liberis el. 2. de testament. num. 49. & in terminis nostris nostras Gasp. Rodrig. H 2 lib. 1.